[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАКРУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 13 марта 2012 года                                                                                         № 15
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.12.2011 № 49
Рассмотрев протест на решение Совета депутатов Закрутского  сельского поселения Демидовского района Смоленской области № 49 от 20.12.2011г «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», Совет депутатов Закрутского  сельского поселения Демидовского района Смоленской области

                                                   РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденное решением Совета депутатов Закрутского сельского поселения  Демидовского района Смоленской области № 49 от 20.12.2011г. следующие изменения:

1) статью 7:

а) часть 1 дополнить абзацем 1 следующего содержания:

« Главным распорядителем бюджетных средств Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области является Администрация Закрутского  сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;

б) п. 5 части 1 изложить в следующей редакции:

«составляет, утверждает и ведет бюджетную роспись, распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным распорядителям и получателям бюджетных средств и исполняет соответствующую часть бюджета»;

в) дополнить частью 2 следующего содержания:

« Главный распорядитель средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета муниципального образования выступает в суде соответственно от имени Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в качестве представителя ответчика по искам к Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию:

1) о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) государственных органов, органов местного самоуправления или должностных лиц этих органов, по ведомственной принадлежности, в том числе в результате издания актов органов государственной власти, органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному правовому акту;

2) предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств.»;

2) статью 9 части 2 дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3) статьи 10 часть 1 дополнить абзацем 1 следующего содержания:

«Главным администратором источников финансирования местного бюджета Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области является Администрация Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;

4) в статье 14 части 2 позицию «- областном законе об областном бюджете» исключить;

5) статьи 15 часть 1 изложить в следующей редакции:

« Прогноз социально-экономического развития Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области разрабатывается на очередной финансовый год либо на очередной финансовый год и плановый период.»;

6) статьи 17 часть 3 изложить в следующей редакции:

« Планирование бюджетных ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг физическим и юридическим лицам осуществляется с учетом государственного (муниципального) задания на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также его выполнения в отчетном финансовом году и текущем финансовом году.»

7) в статье 19 после слов «Администрацией» дополнить словами « Закрутского сельского поселения Демидовского района»;

8) статьи 20 часть 3 дополнить словами «, утвержденного решением Совета депутатов Закрутского сельского поселения о бюджете поселения на соответствующий период общего размера расходов.»

9) статьи 23 в части 1 слова «не позднее месяца после утверждения законом Смоленской области об областном бюджете на очередной финансовый год  и плановый период нормативов отчислений от регулирующих налогов, передаваемых в местный бюджет в порядке бюджетного регулирования и объема финансовой помощи местному бюджету, передаваемой в форме дотаций, субвенций и субсидий» заменить словами «в сроки, установленные решениями Совета депутатов Закрутского  сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;

10) статью 24 изложить в следующей редакции:

« Статья 24. Порядок рассмотрения и утверждения проекта решения о местном бюджете Советом депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

1. Глава муниципального образования направляет внесенный проект решения о бюджете поселения и представленные с ним документы и материалы в контрольно-ревизионную комиссию Закрутского  сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее - комиссия) Совета депутатов для принятия решения, отражающего ее замечания, предложения и рекомендации.

2. Комиссия является ответственной за рассмотрение основных характеристик бюджета поселения и подготовку к рассмотрению на Совете депутатов проекта решения о бюджете поселения.

3. Комиссия в десятидневный срок подготавливает заключение о проекте решения о бюджете поселения с указанием недостатков данного проекта в случае их выявления. Заключение комиссии учитывается при подготовке депутатами Совета депутатов поправок к решению о бюджете поселения.

4. Внесенный проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год с заключением комиссии направляется на рассмотрение в Совет депутатов.

5. При рассмотрении проекта решения о бюджете поселения Совет депутатов заслушивает доклад Главы Администрации (либо уполномоченного им лица). После этого проводится обсуждение проекта решения о бюджете поселения.

6. По итогам обсуждения проекта решения о бюджете поселения Совет депутатов может принять решение об одобрении представленного проекта или о его отклонении.

7. При отклонении проекта решения о бюджете поселения Совет депутатов принимает решение о возвращении данного проекта в Администрацию на доработку.

8. В течение последующих 10 дней Администрация готовит новый проект решения о бюджете поселения с учетом рекомендаций Совета депутатов. Новый вариант проекта решения о бюджете поселения направляется в Совет депутатов и рассматривается в соответствии с утвержденным порядком.

9. До принятия проекта решения о бюджете поселения Администрация поселения вправе вносить в него любые изменения по результатам обсуждения и информировать о них Совет депутатов.

10. В случае одобрения проекта решения о бюджете поселения данный проект публикуется в средствах массовой информации и выносится Советом депутатов на публичные слушания.

11. После проведения публичных слушаний проект решения о бюджете поселения утверждается Советом депутатов.

12. Решение о бюджете поселения должно быть рассмотрено, утверждено Советом депутатов и вступить в силу с 1 января очередного финансового года.»;

11) статьи 33 часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Бюджетная отчетность Закрутского  сельского поселения Демидовского района Смоленской области предоставляется соответствующим финансовым органом в Администрацию Закрутского  сельского поселения Демидовского района Смоленской области.»;

12) статьи 35 в части 3 слово «Администрации» исключить.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

Закрутского  сельского поселения

Демидовского района
Смоленской области
                                                                        Е.Н.Давыдова